
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 691/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση 
Διοικητηρίου Π.Ε. Καβάλας» προϋπολογισμού 70.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 691: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης της Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας ΠΕ  με το υπ’ αριθμ. 02/5338/4-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη:  
1. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

3. Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Της υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ:1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 952Β’/06.04.2016) απόφασης «Περί παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Μ.Ε.Π.» στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ». 

6. Της υπ’ αρ. 480/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίνει την διακήρυξη και συγκροτεί την επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

7. Της υπ’ αρ. 558/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίνει το από 02-07-2019 πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του θέματος 

 
Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Τον φάκελο του διαγωνισμού του έργου όπου η υποβολή και η αποσφράγιση των προσφορών 

πραγματοποιήθηκε στις 02-07-2019. 
2. Το Πρακτικό Ι της Ε. Δ. που ολοκληρώθηκε στις 02-07-2019, σύμφωνα με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται 

α) την αποδοχή  των προσφορών, που είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης όπως φαίνονται 
στον πίνακα παραδεκτών προσφορών και γ) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ 
Α.Τ.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου για την κατασκευή του έργου «Συντήρηση Διοικητηρίου Π.Ε. 
Καβάλας» με προσφορά δαπάνης εργασιών 52.780,00 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση  έκπτωση 7,00 
%. 

ΑΔΑ: ΨΟΦΨ7ΛΒ-ΣΧ2



3. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση ή προδικαστική προσφυγή επί της αρ. 558/2019 
απόφασης έγκρισης του πρακτικού Ι. 

4. Την υπ’ αρ. 02/5262/12-08-2019 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού 
αναδόχου.   

5. Την από 19-08-2019 υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής (αρ. πρωτ. εισερχόμενου 
02/5338/19-08-2019),   από τον προσωρινό ανάδοχο. 

6. Το πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ. που ολοκληρώθηκε στις 3-09-2019, με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται την 
κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ 
Α.Τ.Ε.» και αναφέρει τα εξής:  « Στην Καβάλα στις 3-09-2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. 
συνήλθε σε συνεδρίαση, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού (Ε.Δ.) η οποία συγκροτήθηκε με τη με αριθμό 480/2019 (ΑΔΑ: 7Ζ327ΛΒ-0ΤΓ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   
Έργο της  Επιτροπής Διαγωνισμού είναι να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου που υποβλήθηκαν κατόπιν της υπ’ αριθ. 02/5262/12-08-2019 πρόσκλησης της 
Αναθέτουσας Αρχής, στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για το έργο με αριθμό 
δημοσίευσης διακήρυξης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 19PROC005128308. 

 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες:   
1. Φωτεινή Μυστερούδη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Ηλίας Kακογεωργίου, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
3. Φωτεινή Παγώνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού διαπίστωσε την απαρτία. 
 
Με την υπ’ αριθ. 558/2019 (ΑΔΑ: 6Κ8Δ7ΛΒ-ΜΑΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
εγκρίθηκε το από 02-07-2019 Πρακτικό Ι, με το οποίο η Ε.Δ. πρότεινε την ανάδειξη του οικονομικού 
φορέα «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗ ΑΤΕ» ως προσωρινού αναδόχου.  

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου ήταν, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 02/5262/12-08-2019 πρόσκληση, η 27/ 08/2019 δέκα (10) εργάσιμες μέρες από την 
πρόσκληση). Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε τα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο 
της Υπηρεσίας την 19/08/2019 (αρ. πρωτ. εισ. 02/5338/19-08-2019), ήτοι εμπρόθεσμα. Προκειμένου 
να διενεργήσει τον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, η Επιτροπή Διαγωνισμού 
προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου και σε έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν σε 
έντυπη μορφή.  
Από τον έλεγχο όλων των ανωτέρω διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν 
ικανοποιούν τις απαιτήσεις της Διακήρυξης και: 
α) είναι σύμφωνα με τα δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) του 
άρθρου 79  §4 του Ν. 4412/2016, 
β) υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα έγγραφα (πρωτότυπα ή 
αντίγραφα), ήτοι νόμιμα και εμπρόθεσμα, 
γ) είναι πλήρη και αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 
22 & 23 της διακήρυξης.   
 
Από τον παραπάνω έλεγχο η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι δε συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού και 
πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής του άρθρου 22 της διακήρυξης. Στη συνέχεια συνέταξε το 
παρόν πρακτικό σε πέντε (5) αντίγραφα, το οποίο ολοκληρώθηκε σήμερα στις 3-09-2019, σύμφωνα 
με το άρθρο 103 του Ν.4412/2016 και υπογράφεται ως παρακάτω. Τέλος, προτείνει στην Οικονομική 
Επιτροπή Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 103 και την παρ. 1ε του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016, τη λήψη απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ» στον οικονομικό φορέα «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗ ΑΤΕ», με προσφορά 
δαπάνης εργασιών 52.780,00 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 7,00 %». 

 
7. Το άρθρο 4 §4.2 της διακήρυξης κατά το οποίο η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή) 

αποφασίζει και εγκρίνει ή ακυρώνει συνολικά ή μερικά το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν. 4412/16. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Συντήρηση Διοικητηρίου Π.Ε. 
Καβάλας», και  

ΑΔΑ: ΨΟΦΨ7ΛΒ-ΣΧ2



Β) Την κατακύρωση της σύμβασης του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ 
Α.Τ.Ε.» με μέση  έκπτωση 7,00 % και προσφορά δαπάνης εργασιών 52.780,00 € πλέον Φ.Π.Α. (24%). 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση Διοικητηρίου Π.Ε. Καβάλας» 
προϋπολογισμού 70.000,00 ευρώ και την κατακύρωση της σύμβασης του έργου  στον οικονομικό φορέα 
«ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.» με μέση  έκπτωση 7,00 % και προσφορά δαπάνης εργασιών 52.780,00 € 
πλέον Φ.Π.Α. (24%). 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 691/2019. 
 
 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: ΨΟΦΨ7ΛΒ-ΣΧ2


		2019-09-25T13:48:00+0300
	Athens




